ciam et democratia. Ecclesiastica bona domini
dicitur portionabilis in papatu in cardinalia
tum synodum. Nam vero ipsa magis huic
aduerso triplici modo cognoscitur nomine.

Tadet sub ecclesiastica polizia continet ap-
propriato nomine prius ecclesiastica quod prior di-
uidit quoniam est ordinis. Altera iurisdictio-
nis. **P**rius ordinis duplex. una super corpus
christi in consecratio. Altera super corpus
christi mysticum in sacra missione. **P**rius iuris-
dictiois duplex. Una in foro exteriori.
Alteram in interiori. **P**rius in exteriori du-
plex una coextensis seu correctiois summa legem
proprietatem invenit quod est excoicatio. Altera summa
leges positivae. canonicas seu ciuilis quod iuris-
dictioi seculari filis est. **R**ursus potestas
iurisdictiois in foro interiori duplex est.
Una clauis scientie et prius in absolucione
seu remissione culparum. Altera in pene con-
mutacione et largitione indulgentiarum. **P**ro-
stremo tripliciter habet considerari prius ecclae-
siastica. **U**no modo in se formaliter vel abso-
lute. **E**lio modo ut in hoc vel illo supposito
materiali seu subjectivo. **T**ertio modo usua-
liter vel exercitativo. **U**sus vero quadrupliciter
est licitus et ratus. licet non ratus. **I**llicit
et ratus. **I**llicitus et irritus. **R**atus vero du-
pliciter. vel de iure. vel de facto.

Finit tractatulus magis ad inquisitorum re-
critis quam ad determinatorum editum et promulgatum
Constantiensi generali Concilio per parte
Lancellarii Parisiensis. Anno a nativitate
domini. **D**.cccc. xvij. die. vi. Februarij.

y Concordia quod

plenitudo prius ecclesiastice sit in summo potes-
tifice. et in ecclesia. quod non oino similiter
et hoc sub triplici clausione. **L**ui declaratio
per tractatu cuius titulus est de potestate ecclesi-
astica et origine iuris et legum. **P**rius et cetero

Plenitudo prius ecclesiastice prolecta in
se plenitudinem duplicitate prius secundum ordinis iuris-
dictiois tam in foro interiori quam exteriori/
quam circa quilibet de ecclesia prius immediate et abs-
que limitatio exerceri claves non errare. **S**ed si
errat prius per solam ecclesiam synodaliter et gregas-
tum. error judicialiter corrigi. et ne fiat ultra ter-
ritorius iponi. cui tenebit dominus hominis prius et re-
uerentur obediens spiritu sancto directe. **2. claus.**

Plenitudo prius ecclesiastice sic proprie-
tum. non prius esse de lege ordiata. nisi in
unico summo potestate formaliter et subie-

ctive. **A**lioquin ecclesiastici regimur non est mo-
narchicus et hinc posset multiplex caput ex-
equo. quod apte est hereticum. **N**ec tamen plenitudo
potestis papalis. sic intelligenda est immedia-
te super omnes christianos. quod plibito possit imme-
diata iurisdictionem in omnes per se vel alios extra
ordinarios passum exercere. sicut prius iudicari
ordinarios. quod ius habet immediatum. imo imme-
diatissimum super plebes eis commissas actus
hierarchicos exercendi. **E**xcedit igitur pleni-
tudo potestis papalis super omnes inferiores. solum dum
subest necessitas et defectu ordinario iste
ratio. **V**el dum appetit evidenter utilitas ecclesie
quoadmodum dici potest de episcopis respectu ple-
banorum seu priorum sacerdotum. quod prius super
plere defectus. **T**ertia. **C**lausio. **P**lenitudo
potestis ecclesiastice dum ponitur in ecclesia synodaliter
et congregata cum plenitudo executiois hominis
potestis. sicut variatio vel equocatio de his quod est
eius in. quod non eodem modo est plenitudo potestis
ecclesiastice ius papaz in ecclesia. **F**atendum est tamen quod
est utrobique et principali in ecclesia suo modo et
hoc quadrupliciter respectu. scilicet in deindeabilitate
ac indefectibilitate extensis regulatiois.
et generalis obligatiois. cui subjicitur etiam
ipse papa tamquam ipatrici spose regis summum quod
potest et dare canones et diffinire etiam fuerit
papa prius. **F**aciunt autem subsecuentes
potestis praeterea secunda clausio cum prior et ter-
tia. **D**icit enim Bonaventura prior. vi. ca. v. sui
breuilo quod ex dicto Augustini. **S**ic igitur baptismus
potest extra ecclesiam. munus autem beatitudine non nisi
intra ecclesiam repedit. quod supra petram fundata
est. quod ligatur et soluedi claves accepit. **H**ec est
una quod tenet et possidet omnes sui sponsi et domini
potestis per quam singulariter potest. etiam de ancillis
parere filios potest. **I**ste Stephanus papa sic scri-
bit Balthazar prior. iterato tibi scriptum. nolentes alicuius ecclesie privilegii interfiri
gere. id aplice prorogatione possumus de quibus
ecclesia clericum ordinare. **N**otandum decretum cum su-
is glossis. **O**retus papal potestis extendat ad omnes
immediate. supple in casu necessitatibus vel eveni-
datis utilitatis. non tamen alicuius ecclesie primum
genius infringere supple quod nec itare vellet dicitur.

Drohemium quod

expedit inquirere de ecclesiastica potestate.

In priori consideratione describitur prius ecclae-
siastica per quam quadrupliciter. In secunda di-
stinguitur prius ecclesiastica multis modis et non
potestis ordinis est ecclesie in omnibus sacerdoti-
bus. quo ad consecrationem corporis christi.